DIÁRIO OFICIAL Nº 33829 11Quarta-feira, 20 DE MARÇO DE 2019

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições
contidas no art. 138 da Constituição do Estado do Pará, e no art. 77 do
Regimento Interno da Secretaria de Estado de Administração, aprovado
pelo Decreto nº 1.626, de 18 de outubro de 2016, e;
Considerando o parecer nº 001/2019/CJUR/SEAD da Consultoria Jurídica
desta Secretaria de Estado de Administração, às fl s. 963, do processo nº
2017/398078, e ainda,
Considerando as indicações constantes nos processos nºs 2019/79756,
2019/111390, 2019/79792 e 2019/111425;
RESOLVE:
Art. 1º Constituir e designar os servidores ROBERTO RIBEIRO DA CUNHA,
matrícula funcional nº 55585697/2, lotado no Núcleo Jurídico de Gestão
Administrativa; PAULO EDSON DO NASCIMENTO, matrícula funcional nº
2100/1, lotado na Diretoria de Administração e Finanças; MÁRCIA DO
SOCORRO PEREIRA SEGUINS, matrícula funcional nº 6037119, lotada na
Diretoria de Planejamento e Seleção de Pessoas e EDEMILSON FAGUNDES
BARBOSA, matrícula funcional nº 54185970/3, para compor a comissão
de Processo Administrativo Sancionador Autônomo para apurar e julgar as
supostas irregularidades cometidas pela Fundação Amparo e Desenvolvi-
mento da Pesquisa – FADESP, organizadora do concurso público C-177,
em sede de contrato administrativo nº 007/2017.
Art. 2º Designar o servidor ROBERTO RIBEIRO DA CUNHA para presidir a
referida comissão processante.
Art. 3º Fica fi xado o prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da data da
publicação desta portaria para a conclusão dos trabalhos, podendo ser
prorrogado por igual prazo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (PA), 18 de março de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 415622

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria n.º 046 de 18 de março de 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições,
Considerando o Laudo Médico nº 46928– SEAD.
RESOLVE:
I - Formalizar a concessão, de 10 (Dez) dias de Licença para Tratamento de
Saúde no período de 29.01.2019 a 07.02.2019, de acordo com o art.81, da
Lei nº 5.810 de 24.01.94, para o servidor JOSÉ FABIANO PIRES RODRIGUES,
matrícula nº 5105650/1, ocupante da função de AUX. OPER. GRÁFICAS A.
II - Os efeitos desta portaria entram em vigor a contar de 29.01.2019.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 415638

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2018/10454
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura: 10/03/2019
Vigência: 10/03/2019 a 10/03/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 25
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: HOSPITAL DE OLHOS S/S LTDA - EPP
CNPJ n. 01.671.927/0001-16
Endereço: Rua Antônio Barreto nº 719, tel.: 91)3224-4614
e-mail: hospolhos@ig.com.br Bairro Umarizal, CEP:66.050-050.
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2018/10454
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura: 10/03/2019
Vigência: 10/03/2019 a 10/03/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 26

Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: NUTRIR PRESTADORA DE SERVIÇOS S/S LTDA - EPP
CNPJ n. 02.854.649/0001-03
Endereço: Rua Domingos Marreiros nº 979, tel.: 91)3224-4614
e-mail: nutrir@clinicanutrir.com.br Bairro Umarizal
CEP:66.055-210 Município Belém/PA
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2018/10454
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 10/03/2019
Vigência: 10/03/2019 a 10/03/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 27
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: DESPORTIVA SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA LTDA-EPP
CNPJ n. 07.209.200/0001-06
Endereço: Rua Boaventura da Silva, nº.1535, bairro Umarizal
Município BELÉM/PA, CEP:66.60-060,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
---------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2018/10454
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 10/03/2019
Vigência: 10/03/2019 a 10/03/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 28
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada :AMARAL COSTA MEDICINA DIAGNÓSTICAS S.E LTDA,
CNPJ n. .04.572.038/0001-90
Endereço: Rua Antônio Barreto, nº.325, bairro Umarizal
Município BELÉM/PA, CEP:66.055-050,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2018/10454
Termo Aditivo:1 º
Data da Assinatura: 12/03/2019
Vigência: 12/03/2019 a 12/03/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:11
Exercício: 2018
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada CLÍNICA CIRURGICA DOUTORES IRENE E CARLOS SOUZA
LTDA CNPJ n04.143.970/0001-05.
Endereço: Rua Mundurucus dos nº.2422, Bairro Nazaré
Município Belém/PA, CEP:66.040-270,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2018/10454
Termo Aditivo:1 º
Data da Assinatura: 12/03/2019
Vigência: 12/03/2019 a 12/03/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 12
Exercício: 2018
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: VIRTURI CENTRO CLÍNICO DA MULHER LTDA-EPP- VIRTURI
CNPJ n. 27.488.917/0001-33
Endereço: AV. Generalíssimo Deodoro, nº.1893, Bairro Nazaré
Município BELÉM/PA, CEP:66040-140,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2018/10454
Termo Aditivo: 5º
Data da Assinatura: 13/03/2019
Vigência: 13/03/2019 a 13/03/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:5
Exercício: 2015
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: INSTITUTO FRANCISCO PEREZ (HOSPITAL DIVINA PROVI-
DENCIA)
CNPJ n07.277.622/0004-53.
Endereço: Av. João Paulo II, nº. 71, CEP: 67.200-000
Bairro: Dom Aristides, Marituba-PA,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2018/10454
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura: 13/03/2019
Vigência: 13/03/2019 a 13/03/2020
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 29